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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
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1240 København K

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 6. maj 2014 stillet mig følgende 
spørgsmål 2til L 180, stillet efter ønske fra Per Clausen (EL), som jeg hermed skal 
besvare.

Spørgsmål 2

"Vil ministeren sikre lejere, der fraflytter med kort frist og inden deres elaftale
er løbet ud (ca. 20.000 om året), mod, at husejeren foretager arbejder i lejemålet
med brug af el, der konteres på lejerens elregning i den periode, der går
indtil lejerens aftale med elselskabet er udløbet, ved at indføre en præcis definition
på tidspunktet af ophør af hæftelse i § 6 c, som f.eks.: "En anden elforbruger
end ejer frigøres umiddelbart fra sin hæftelse over for elhandelsselskabet
i målepunktet ved meddelelse af flytning og indberetning af målerstand
med samtidig flytning af tilmeldt bopælsadresse."? Såfremt ministeren ikke vil
stille et ændringsforslag, vil ministeren da – som teknisk bistand – udarbejde
et sådant ændringsforslag?"

Svar

Jeg ønsker ikke at fremsætte et ændringsforslag, som fratager 
elhandelsvirksomhederne muligheden for at fastsætte opsigelsesvarsler i elaftaler 
med lejere. Det skyldes, at loven bygger på et princip om aftalefrihed.

I dag er der ikke fastsat særlige regler på elmarkedet for så vidt angår dette 
spørgsmål. Efter forbrugeraftaleloven kan der dog ikke aftales længere 
opsigelsesvarsler end 1 måneds varsel til udgangen af en måned, når der er gået 5 
måneder efter aftalens indgåelse for løbende tjenesteydelsesaftaler, herunder 
elaftaler. Det er desuden fast praksis i branchen, at elforbrugere, som ønsker at 
medtage deres elhandelsvirksomhed til en ny adresse kan meddele flytning med 3 
dages varsel. Dette vurderes, at være rimeligt for forbrugerne.

I forbindelse med udarbejdelsen af lovforslaget er der taget hensyn til, at 
elhandelsvirksomhederne fortsat skal have økonomisk incitament til at fastsætte 
meget korte opsigelsesvarsler ved fraflytninger. Derfor er det sikret, at 
elhandelsvirksomhederne kan få betaling fra ejeren for forbrug, hvis de løser lejeren 
fra sin aftale i forbindelse med fraflytning.

Elhandelsvirksomhedernes brancheorganisation, Dansk Energi, har vist stor 
interesse for at bibeholde muligheden for at give forbrugerne meget korte 
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flyttevarsler, idet dette vurderes at være afgørende for at opretholde en god 
kunderelation med forbrugerne. 

Der er vedlagt et udkast til ændringsforslag, som er udarbejdet som teknisk bistand. 
Den foreslåede formulering er foreslået ændret i ændringsforslaget af lovtekniske 
grunde. 

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


